Протокол заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
от 09.06.2023 г. № 188
г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239В, офис 318
Время проведения: 15:00
Присутствовали:

Члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	2.
	Шимараев Никита Михайлович

	3.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	4.
	Гурьянов Александр Николаевич

	5.
	Юревичуте Светлана Видутисовна

	6.
	Черенев Сергей Степанович

	7.
	Маликов Максим Анатольевич

Приглашенные:
Загер Вера Александровна- генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ»,
Пуляевская Марина Александровна- зам. генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Всего членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» -7 человек, присутствовало на заседании-7 человек. Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня. Председатель Правления Рязанов А.Н. председательствует на заседании Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Председатель Правления предложил возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА»-7 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: возложить обязанности секретаря на генерального директора Ассоциации СРО  «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

Повестка дня:
Вопрос 1. О приёме юридических лиц в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Итоги решений по вопросам повестки дня заседания Правления:

Вопрос 1. О приёме юридических лиц в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ».

1.1.СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер В.А. о результатах рассмотрения заявления о приёме в члены  Ассоциации СРО «БРОИЗ» Общества с ограниченной ответственностью «СИГМА-ГЕО» (ООО «СИГМА-ГЕО ») ИНН: 3808219470.
ООО «СИГМА-ГЕО »  заявило о предоставлении права выполнять инженерные изыскания в отношении  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, (кроме обьектов использования атомной энергии), а так же заявило на первый уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда и первый уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-7 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» Общество с ограниченной ответственностью «СИГМА-ГЕО» (ООО «СИГМА-ГЕО) ИНН: 3808219470. Предоставить право выполнять инженерные изыскания в отношении  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, (кроме объектов использования атомной энергии) с заявленными юридическим лицом: первый уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда и первый уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

Согласно ч.12 ст. 55.16  Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 2.12 Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей», утв.  решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (протокол от 19.06.2017г. №12)  решение Правления Ассоциации о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды возмещения вреда, обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ», а также вступительного взноса.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.
Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.